
 1

              ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝ.ΓΡΑΜ.ΔΗΜ/ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 
ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΜΙΣΘΩΝ 
Δ/ΝΣΗ 22η-ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΟΥ  
ΤΜΗΜΑ : Α 
 
 

Αθήνα, 14.06.2010 
 
A.Π.2/39919/0022 
 

Ταχ. Δ/νση: Πανεπιστημίου 37   
Τ.Κ 101 65 ΑΘΗΝΑ    
Πληροφορίες: Γεωργία Κόττη   
Τηλέφωνο: 210 33 38 404   
FAX:  210  33 38 208   
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Α.Π.2/35089/0022/4.06.2010 Κοινής 

Απόφασης Υφυπουργών Οικονομικών και Παιδείας Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων ( ΦΕΚ 811/ 9/06/2010 τ. Β΄) 

 
 
 
 
 
 
                                                      ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 
                    ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                          ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
                                                                               ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
                                                                             ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τη διάταξη της παραγράφου 6 του άρθρου 7 του Νόμου 3833/2010 

«Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης». (ΦΕΚ 40 τ. Α΄) 

2. Την ΚΥΑ Α.Π. 2/35089/0022/4.06.2010 των Υφυπουργών Οικονομικών και 
Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 811/9.06.2010  τ.Β΄) 
«Καθορισμός αποζημίωσης των ασχολούμενων στις γραπτές απολυτήριες 
εξετάσεις της Γ΄ Τάξης των Ημερήσιων Γενικών Λυκείων, της Δ τάξης των 
Εσπερινών Γενικών Λυκείων, του Β΄ κύκλου ΤΕΕ, των Ημερήσιων και 
εσπερινών ΕΠΑ.Λ και γενικά των ασχολούμενων με τις εισιτήριες εξετάσεις 
των ειδικών κατηγοριών και των διαδικασιών επιλογής των εισαγομένων 



 2

στην τριτοβάθμια εκπαίδευση με τις διατάξεις του Ν.2525/1997 ( ΦΕΚ 188 τ. 
Α΄), του Ν.2909/2001 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄) και του Ν. 3748/2009 ( ΦΕΚ 29 τ. Α΄)»  

3. Την αριθμ. 1120/Η/2010 (ΦΕΚ 1 τ.Β΄) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού 
και Υπουργού Παιδείας Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας Διά 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου και 
Ιωάννη Πανάρετου». 

4. Την αριθμ. 2672/2009 (ΦΕΚ 2408 τ.Β΄) Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη». 

5. Το γεγονός ότι δεν προβλέπεται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού με την παρούσα απόφαση 

6.  Την ανάγκη αλλαγής του τρόπου πληρωμής των προβλεπόμενων στην 
ΚΥΑ Α.Π.2/35089/0022/4.06.2010 των Υφυπουργών Οικονομικών και 
Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 811/9.06.2010  τ.Β΄) 
αποζημιώσεων.  

 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Αντικαθιστούμε τις παραγράφους 1 και 2 του Κεφαλαίου Γ΄- Τελικές 
Διατάξεις της ΚΥΑ Α.Π.2/35089/0022/4.06.2010 των Υφυπουργών 
Οικονομικών και Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
811/9.06.2010  τ. Β΄) ως εξής:¨ 
«1. Οι αποζημιώσεις, που προβλέπονται στην παρούσα απόφαση, θα 
καταβάλλονται στα μέλη των επιτροπών και στο πάσης φύσεως 
απασχολούμενο προσωπικό μετά την ολοκλήρωση της παρεχόμενης 
εργασίας, με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής 
(ΧΕΠ), σε βάρος των πιστώσεων : 
α) του ειδικού φορέα 19-170 και ΚΑΕ 0515 για τις περιπτώσεις 1-8 του 
κεφαλαίου Α΄ και  για τις περιπτώσεις 2-7 του κεφαλαίου Β΄ της 
παρούσας  

β)του προϋπολογισμού των περιφερειακών υπηρεσιών του 
Υπουργείου  Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. και του ειδικού φορέα 182 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ΚΑΕ 0515 για τις λοιπές περιπτώσεις 
των κεφαλαίων Α΄ και Β΄ της παρούσας. 

 
2.Η πληρωμή των αποζημιώσεων στους δικαιούχους θα γίνει από τον 
υπόλογο του ΧΕΠ με αναλήψεις, που θα αντιστοιχούν σε ισόποσες 
αποζημιώσεις των μηνών Μαΐου, Ιουνίου, Ιουλίου τρέχοντος έτους 
και με βάση τα ακόλουθα δικαιολογητικά:  

α) μηνιαίες καταστάσεις πληρωμής σε 4 αντίγραφα, θεωρημένα  
από τον Πρόεδρο της επιτροπής ή ελλείψει προέδρου από τον 
Προϊστάμενο Διεύθυνσης ή Γραφείου Β/θμιας Εκπαίδευσης της 
Νομαρχίας. 

β) εκκαθαριστικό μισθοδοσίας των δικαιούχων και υπεύθυνη δήλωση 
ότι το αναγραφόμενο σε κάθε κατάσταση πληρωμής προς είσπραξη 
ποσό δεν υπερβαίνει το ποσοστό 25% του συνόλου των μηνιαίων 
αποδοχών της οργανικής τους θέσης και της αναλογίας των 
επιδομάτων του άρθρου 9 του ν. 3205/3003, όπως ορίζει η 
παράγραφος 4 του άρθρου 7 του Ν.3833/2010. 



 3

β) Αντίγραφο απόφασης σύστασης επιτροπής κ. λ. π. 
γ) Αντίγραφο της ΚΥΑ Α.Π.2/35089/0022/4.06.2010 των Υφυπουργών 

Οικονομικών και Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 
(ΦΕΚ 811/9.06.2010  τ.Β΄) 

γ) Αντίγραφο της παρούσας απόφασης». 
 

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η ΚΥΑ Α.Π.2/35089/0022/4.06.2010 των 
Υφυπουργών Οικονομικών και Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 811/9.06.2010  τ.Β΄) 

 
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 

 
 

 
 
                                                   ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 
ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                ΥΦΥΠ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
                                                                                          ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
                                                                                        ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 
 
 
 
ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ                                           ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ 
 
 
 


